DECIMA CUARTA de las reglas de operación del FEFMPH, que señala los rubros de aplicación 
de los recursos del fondo, por lo que persiste un monto de 1,484.0 miles de pesos. 

2024-A-04000-19-0544-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,484,042.01 pesos (un millón cuatrocientos ochenta y cuatro mil cuarenta y dos pesos 
01/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la cuenta bancaria del Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 
Hidrocarburos por el pago de la acción con contrato número CAPAE-CAM-PROAGUA/FOPET-